
 

 

Memorando Nro. UPEC-EP-T-2025-057 

Tulcán, 16 de junio de 2025 

 

 

PARA:   Msc. Christian Terán Silva 
  GERENTE GENERAL 

EMPRESA PÚBLICA UPEC-CREATIVA EP 
 
 

ASUNTO:  Ejecución presupuestaria 2024 

 

1. INTRODUCCIÓN 

La ejecución presupuestaria constituye una etapa fundamental del ciclo presupuestario, que 

abarca el conjunto de procesos orientados a la utilización eficiente y oportuna de los recursos 

humanos, materiales y financieros asignados en el presupuesto institucional. Su objetivo es 

garantizar la provisión de bienes, servicios y obras conforme a los parámetros de cantidad, 

calidad y oportunidad establecidos. 

En este sentido, la ejecución presupuestaria se configura como un indicador clave de gestión, 

permitiendo evaluar si las acciones implementadas por la Empresa Pública UPEC-CREATIVA EP 

se desarrollan de manera eficiente, eficaz y alineada con los estándares de calidad requeridos 

para el cumplimiento de los objetivos y proyectos establecidos. El presente documento presenta 

el análisis correspondiente a la ejecución presupuestaria del ejercicio fiscal 2024. 

2. OBJETIVOS 

Analizar la ejecución presupuestaria del periodo fiscal 2024, de la Empresa Pública UPEC-

CREATIVA EP. 

3. METODOLOGÍA APLICADA 

 

Análisis de la ejecución de 
procesos.

Se procede a la revisión de
las actividades que fueron
planificadas y de los
procesos que fueron
adjudicados en el portal de
compras públicas.

Análisis de la información 
de los registros contables.

El departamento contable
se procedió al análisis de
todos los movimientos
efectuados en la empresa y
que están vinculados con
los estamentos de control.

Análisis de la ejecución 
Presupuestaria de 

Ingresos / Gastos.

Se confronta los ingresos y
gastos ejecutados hasta el
corte del 30 de diciembre
del 2024, se procede al
cálculo del indicador del
porcentaje de avance.

Evaluación de proyectos.

Los resultados del
porcentaje de ejecución
presupuestaria
confrontadas con la
evaluación que orienta al
correcto desarrollo
estratégico de la empresa.



 

4. RESULTADOS ALCANZADOS 
 

 
 

La Empresa Pública UPEC CREATIVA EP ofrece una variedad de servicios y desarrolla 
proyectos orientados al beneficio de la comunidad universitaria de la Universidad Politécnica 
Estatal del Carchi. Desde la Gerencia General, se han impulsado iniciativas que abarcan áreas 
como capacitación, servicios universitarios, proyectos de construcción y fiscalización de obras 
de infraestructura. 
 
La versatilidad institucional ha sido una característica distintiva de UPEC CREATIVA EP, 
permitiéndole responder de manera ágil y estratégica a las diversas demandas de la sociedad 
civil y de entidades gubernamentales. Esta capacidad de adaptación ha consolidado su 
posicionamiento como una entidad capaz de proporcionar soluciones integrales e innovadoras a 
problemáticas complejas. 
 
Es importante resaltar que la gestión ejecutada por la empresa ha facilitado la apertura de nuevos 
nichos de mercado, en especial en los sectores de fiscalización de obras y ejecución de 
proyectos de construcción, en colaboración con organismos del sector público. Estas 
experiencias han fortalecido el perfil técnico de la empresa, permitiéndole incursionar en nuevos 
ámbitos de actuación con resultados altamente satisfactorios. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Empresa Pública 
UPEC CREATIVA 

EP

1. Servicios de 
capacitación

2. Servicios de 
consultoría

3. Proyectos 
de 

construcción 
de obras

4. Uso de 
infraestructura 

5. Servicios 
universitarios

6. Proyectos 
productivos



 

4.1. EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
4.1.1. SERVICIO DE CAPACITACIÓN 

 

ITEM  DETALLE  OBJETO  VALOR 

1 
Comunidad Universitaria y Público en 
general 

Curso de preparación para rendir el examen de suficiencia 
idioma ingles  

1.650,00 

2 
Comunidad Universitaria y Público en 
general 

Curso de preparación para rendir el examen de suficiencia 
idioma ingles  

2.600,00 

3 Público en General 
Diplomado: "Gestión Gubernamental, Liderazgo y Políticas 
Públicas” 

3.040,00 

4 HIAS Curso de capacitación en: Auxiliar en hotelería  3.000,00 

5 HIAS Curso de capacitación en: barbería para caballeros 3.000,00 

6 HIAS 
Curso de capacitación en: Buenas prácticas de manufactura 
(BMP) y asesoramiento para certificación sanitaria  

1.750,00 

7 HIAS 
Curso de capacitación en: Curso de Buenas prácticas de 
manufactura (BMP) en lácteos, costeo producto y creación 
de nuevos productos  

1.500,00 

8 HIAS 
Curso de capacitación en: Curso de Aprovechamiento del 
estiércol de cuy para la obtención de abonos orgánicos  

1.500,00 

9 Público en General Talleres vacacionales recrearte 1.060,00 

10 Público en General Curso de tutores virtuales  3.280,00 

11 Centro de Posgrados UPEC 
II Seminario internacional: enfermería familiar comunitaria y 
adulto mayor 

570,00 

12 Centro de Posgrados UPEC 
Seminario Internacional en Educación 4.0: Integrando 
Desarrollo de Software e Inteligencia Artificial 

3.150,80 

13 Centro de Posgrados UPEC II Congreso Internacional de Estadística Aplicada 960,00 

14 Centro de Posgrados UPEC 
II Seminario Internacional en Acción Pública y Desarrollo 
Local 

490,00 

15 Centro de Posgrados UPEC Seminario Internacional: Palabreando las Literaturas del Sur 854,00 

16 Centro de Posgrados UPEC 
I Seminario Internacional sobre Administración de Empresas 
e Innovación “La innovación como fuente de ventaja 
competitiva en las pymes 

1.350,00 



 

17 Centro de Posgrados UPEC 
I Seminario Internacional: Avances y desafíos tecnológicos 
en Agricultura Sostenible 

  

18 
Facultad de Comercio Internacional, 
Integración, Administración y Economía 
Empresaria 

VII Congreso Internacional de Ciencias Económicas y 
Sociales 

2.365,00 

19 Centro de Posgrados UPEC 
5to Encuentro Nacional de Universidades Sostenibles UI 
GREEN METRIC 

0,00 

20 Centro de Posgrados UPEC 
Seminario Internacional Transformación Digital en la 
Educación: interacción entre humanos y máquinas para un 
Futuro Sostenible 

2.450,00 

21 
Facultad Industrias Agropecuarias y 
Ciencias Ambientales 

VII Congreso de Ingenierías UPEC 5.410,00 

22 Centro de Posgrados UPEC 
Seminario Internacional: Cadena de Suministro con IA, 
Blockchain e Innovación Empresarial 

1.330,00 

23 Centro de Posgrados UPEC 
I Congreso Internacional de Gestión de la Calidad y 
Estadística Aplicada, 

1.140,00 

24 Centro de Posgrados UPEC III seminario internacional de desarrollo local y acción pública  771,00 

25 Centro de Posgrados UPEC Seminario internacional: palabras y conexiones  1.000,00 

26 
Comunidad Universitaria y Público en 
general 

“Proyecto para la creación y fortalecimiento de las escuelas 
permanentes de fútbol y baloncesto en la UNIVERSIDAD 
POLITÉCNICA ESTATAL DEL CARCHI” 

1.720,00 

TOTAL 45.940,80 

 
 

 

 

 

 



 

1.1.1. SERVICIOS DE CONSULTORÍA  
 

ITEM  ENTIDAD CONTRATANTE  PROYECTO  VALOR 

1 

Gobierno Autónomo 
Descentralizado de la 
Provincia del Carchi y la 
Universidad Politécnica 
Estatal del Carchi 

Estudio de pertinencia para la creación e 
implementación de una extensión 
universitaria de la UPEC, que atienda la 
demanda educativa de educación superior 
de los cantones Mira, Bolívar y Espejo, 
sectores de la cuenca del río Mira en la 
Provincia del Carchi y norte de la Provincia 
de Imbabura. 

18.000,00 

2 
Gobierno Autónomo 
Descentralizado de la 
Provincia del Carchi 

“Consultoría de sistematización de impactos 
socioeconómicos y lecciones aprendidas 
del proyecto FIEDS 08-2019” 

10.500,00 

TOTAL 28.500,00 

 
1.1.2. SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE OBRAS  

 

ITEM ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO VALOR 

1 

Empresa Eléctrica Pública 

Estratégica Corporación 

Nacional de Electricidad, 

CNEL EP Unidad de 

Negocio Santo Domingo 

STD construcción del laboratorio de 

calibración de medidores unidad de negocio 

Santo Domingo GAF 

324.865,54 

2 

Gobierno Autónomo 

Descentralizado Municipal 

de Pedro Moncayo 

Contratación de construcción de 

adoquinado en varias vías del Cantón 

Pedro Moncayo fase 2: Calle 18 de 

Septiembre, Calle San Isidro, Calle Aníbal 

Guañuna, Calle Marco Reinoso 

1’168.126,50 

3 

Servicio Nacional de 

Atención Integral a 

Personas adultas privadas 

de la libertad y a 

adolescentes infractores 

“Fiscalización de la construcción y 

equipamiento del centro de privación de 

libertad en la provincia de Santa Elena” 

1’891.611,68 

4 

Gobierno Autónomo 

Descentralizado de la 

Provincia del Carchi 

Construcción de asfaltados en doble 

tratamiento superficial bituminoso y en 

carpeta asfáltica en el sector rural de las 

parroquias Tufiño – Tulcán, San Isidro - 

Espejo, Gonzáles Suárez - Montúfar y Mira 

- Mira 

2’398.284,81 

5 Consorcio Pablo Izquierdo 

Servicios de venta de hormigón 

premezclado de 180, 120 y 240 KG/CM2 

para ejecutar la obra de construcción de la 

obra de “Construcción del Centro de 

Convenciones, Auditorio y Aulas del 

Campus Universitario de la Universidad 

Politécnica Estatal del Carchi – UPEC 

211.669,25 

6 Gobernación del Carchi 
Adecentamiento del primer piso del edificio 

de la Gobernación del Carchi 
40.145,71 

TOTAL 6’034.703,49 

 



 

 
 

1.1.3. SERVICIOS DE USO DE INFRAESTRUCTURA  
 

ITEM  ENTIDAD CONTRATANTE  OBJETO  VALOR 

1 
Universidad Politécnica 
Estatal del Carchi  

Servicios logísticos para el desarrollo de 
eventos culturales, artísticos y deportivos. 

7.392,00 

2 Diego Edison Salazar  Contrato de arrendamiento 1.260,00 

3 
Ramiro Edmundo Huaca 
Villarreal 

Contrato de arrendamiento Nro. 004-UPEC 
CREATIVA EP-COLISEO 5 DE ABRIL-2024 

200,00 

TOTAL 8.852,00 

 
1.1.4. SERVICIOS UNIVERSITARIOS  

 

ITEM ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO VALOR 

1 
Universidad Politécnica Estatal del 
Carchi 

Indumentaria deportiva 30.910,00 

2 
Servicio de Bar Universitario Restaurant universitario “Gastro 

Lab” 
8.800,00 

3 
Servicio de Parqueadero 
Universitario 

Administración de parqueadero 
universitario 

14.145,00 

TOTAL 53.855,00 

 
1.1.5. SERVICIOS PRODUCTIVOS  

 

ITEM CONVENIO PROYECTO VALOR 

1 

Convenio de Cooperación Interinstitucional 

entre la Universidad Politécnica Estatal del 

Carchi y la Empresa Pública UPEC-

CREATIVA EP para el uso de áreas o 

infraestructura que permita la producción de 

proyectos agropecuarios, comercialización, 

generación de proyectos de inversión, 

reinversión o negocios en los centros 

experimentales Alonso Tadeo y San Francisco 

Proyecto de Cultivo de caña 19.965,08 

TOTAL 19.965,08 

1.1.6. RESUMEN  
 

ITEM DESCRIPCIÓN VALOR 

1 Servicios de capacitación 45.940,80 

2 Servicios de consultoría 28.500,00 

3 Servicios de construcción de obras 6'034.703,49 

4 Servicios de usos de infraestructura 8.852,00 

5 Servicios universitarios 53.855,00 

6 Servicios productivos 19.965,08 

TOTAL 6’191.816,37 

 
 
 



 

1.2. EJECUCIÓN DE EGRESOS  
 
Es importante destacar que la gestión realizada por la Empresa Pública UPEC CREATIVA EP 
durante el año 2024 fue efectiva, logrando la gestión de recursos por un valor total de Seis 
Millones Ciento Noventa y Un Mil Ochocientos Dieciséis Dólares con Diecisiete centavos (USD 
6’191.816,17). No obstante, según los registros contables, la ejecución presupuestaria registrada 
corresponde a un monto de Un millón Setecientos Cuarenta y Nueve Mil Setecientos Catorce 
Dólares con Treinta y Siete centavos (USD 1’749.714,37). 
 
Esta diferencia se explica debido a que la mayoría de los proyectos iniciaron su ejecución en el 
segundo semestre del año 2024, por lo que, conforme a los plazos establecidos en los contratos 
suscritos, su implementación se extenderá hasta el año 2025. En este contexto, aún se 
encuentran pendientes de ejecución los siguientes rubros correspondientes a los proyectos 
detallados a continuación: 
 

ITEM PROYECTO VALOR POR EJECUTAR 

1 
“Fiscalización de la construcción y equipamiento del centro 

de privación de libertad en la provincia de Santa Elena” 
1’134.967 

2 

Construcción de asfaltados en doble tratamiento superficial 

bituminoso y en carpeta asfáltica en el sector rural de las 

parroquias Tufiño – Tulcán, San Isidro - Espejo, Gonzáles 

Suárez - Montúfar y Mira - Mira 

2’529.335,58 

3 

Contratación de construcción de adoquinado en varias vías 

del Cantón Pedro Moncayo fase 2: Calle 18 de Septiembre, 

Calle San Isidro, Calle Aníbal Guañuna, Calle Marco 

Reinoso 

583.187.22 

4 
STD construcción del laboratorio de calibración de 

medidores unidad de negocio Santo Domingo GAF 
194.612,20 

TOTAL 4’442.102 

 
En este contexto, el saldo pendiente de ejecución será implementado durante el periodo fiscal 
2025, conforme a los cronogramas establecidos en los contratos vigentes. Cabe destacar que el 
aspecto más relevante no solo radica en la ejecución presupuestaria, sino en la efectiva gestión 
y captación de recursos y proyectos, los cuales contribuyen significativamente al desarrollo 
sostenido y progresivo de la Empresa Pública UPEC CREATIVA EP, de la Universidad Politécnica 
Estatal del Carchi, de su comunidad universitaria, así como de diversas regiones del país. 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
 
Adm. Púb. Paúl Rosero Bolaños 
ANALISTA DE PRESUPUESTO Y TESORERÍA  
EMPRESA PÚBLICA UPEC CREATIVA EP 
 

 

 

Firmado electrónicamente por: 

EDWIN PAUL ROSERO 
BOLANOS
 
Validar únicamente con FirmaEC



UPEC CREATIVA EP

Desde 1 de enero de 2024 Hasta  31 de diciembre de 2024

     1

MONEDA: DOLARES

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

CODIGO CONCEPTO DIFERENCIAPRESUPUESTO EJECUCION %
PERIODO ACUMULADO

INGRESOS CORRIENTES
1,525,870.66TASAS Y CONTRIBUCIONES 2,159,496.00 633,625.3411313 70.661,525,870.66

575,666.09VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES E INGRESOS 600,100.00 24,433.9111314 95.93575,666.09

7,360.31RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS 46,140.00 38,779.6911317 15.957,360.31

0.00TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES 700.00 700.0011318 0.000.00

2,108,897.062,806,436.00 697,538.942,108,897.06

GASTOS CORRIENTES
147,984.86EGRESOS EN PERSONAL 265,860.00 117,875.1421351 55.66147,984.86

1,570,224.51BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3,631,316.00 2,061,091.4921353 43.241,570,224.51

31,505.00OTROS EGRESOS CORRIENTES 32,570.00 1,065.0021357 96.7331,505.00

0.00TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES 1,000.00 1,000.0021358 0.000.00

1,749,714.373,930,746.00 2,181,031.631,749,714.37

359,182.69(1,124,310.00) (1,483,492.69)SUPERAVIT/DEFICIT CORRIENTE 359,182.69

INGRESOS DE CAPITAL
0.00TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSIÓN 10.00 10.0011328 0.000.00

0.0010.00 10.000.00

GASTOS DE INVERSION
0.00BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN 1,000.00 1,000.0021373 0.000.00

0.001,000.00 1,000.000.00

GASTOS DE CAPITAL
0.00BIENES DE LARGA DURACIÓN (PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO) 400.00 400.0021384 0.000.00

0.00400.00 400.000.00

0.00(1,390.00) (1,390.00)SUPERAVIT/DEFICIT DE INVERSION 0.00

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO
0.00SALDOS DISPONIBLES 15,000.00 15,000.0037 0.000.00

0.0015,000.00 15,000.000.00

960,668.67CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 1,110,700.00 150,031.3311338 86.49960,668.67

960,668.671,110,700.00 150,031.33960,668.67

960,668.671,125,700.00 165,031.33SUPERAVIT/DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 960,668.67

0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00

SUPERAVIT/DEFICIT PRESUPUESTARIO 1,319,851.360.00 (1,319,851.36)

TOTAL INGRESOS

TOTAL GASTOS

SUPERAVIT/DEFICIT PRESUPUESTARIO 0.00 1,319,851.36 (1,319,851.36)

3,932,146.00

(3,932,146.00)

3,069,565.73

(1,749,714.37)

862,580.27

(2,182,431.63)

1,319,851.36

3,069,565.73

(1,749,714.37)

1,319,851.36

2025/07/24 09:09:23 AM



UPEC CREATIVA EP

Desde 1 de enero de 2024 Hasta  31 de diciembre de 2024

     1

MONEDA: DOLARES

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

CODIGO CONCEPTO DIFERENCIAPRESUPUESTO EJECUCION %
PERIODO ACUMULADO

INGRESOS CORRIENTES
1,525,870.66Prestación de Servicios 2,159,496.00 633,625.3413.01.08 70.661,525,870.66

0.00Productos Agropecuarios y Forestales 100.00 100.0014.02.01 0.000.00

575,666.09Otras Ventas de Productos y Materiales 600,000.00 24,333.9114.02.99 95.94575,666.09

3,081.74Edificios, Locales y Residencias 41,000.00 37,918.2617.02.02 7.523,081.74

4,278.57Otros Arrendamientos 5,140.00 861.4317.02.99 83.244,278.57

0.00Del Sector Privado no Financiero 500.00 500.0018.02.04 0.000.00

0.00Del Sector Privado no Financiero 200.00 200.0018.03.04 0.000.00

2,108,897.062,806,436.00 697,538.942,108,897.06

GASTOS CORRIENTES
116,983.49Remuneraciones Unificadas 222,352.00 105,368.5151.01.05 52.61116,983.49

5,060.00Salarios Unificados 5,760.00 700.0051.01.06 87.855,060.00

8,141.79Decimo Tercer Sueldo 18,651.00 10,509.2151.02.03 43.658,141.79

3,058.32Decimo Cuarto Sueldo 3,250.00 191.6851.02.04 94.103,058.32

0.00Horas Extraordinarias y Suplementarias 10.00 10.0051.05.09 0.000.00

0.00Servicios Personales por Contrato 10.00 10.0051.05.10 0.000.00

0.00Subrogación 10.00 10.0051.05.12 0.000.00

0.00Encargos 10.00 10.0051.05.13 0.000.00

9,392.38Aporte Patronal 9,997.00 604.6251.06.01 93.959,392.38

5,348.88Fondo de Reserva 5,800.00 451.1251.06.02 92.225,348.88

0.00Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 10.00 10.0051.07.07 0.000.00

273,603.24Fletes y Maniobras 276,243.24 2,640.0053.02.02 99.04273,603.24

150.00Almacenamiento, Embalaje, Desembalaje, Envase, Desenvase y Recarga de 400.00 250.0053.02.03 37.50150.00

11,770.05Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones, Suscripciones, Fotocopiado, 13,000.00 1,229.9553.02.04 90.5411,770.05

9,410.50Espectáculos Culturales y Sociales 9,450.00 39.5053.02.05 99.589,410.50

6,574.86Difusión, Información y Publicidad 8,556.76 1,981.9053.02.07 76.846,574.86

0.00Servicios de Aseo, Lavado de Vestimenta de Trabajo, Fumigación, 250.00 250.0053.02.09 0.000.00

3,731.65Servicios Personales Eventuales sin Relación de Dependencia 3,750.00 18.3553.02.21 99.513,731.65

595.00Servicio de Alimentación 596.00 1.0053.02.35 99.83595.00

50.00Eventos Públicos Promocionales 100.00 50.0053.02.49 50.0050.00

1,485.29Pasajes al Interior 2,000.00 514.7153.03.01 74.261,485.29

1,615.54Pasajes al Exterior 2,000.00 384.4653.03.02 80.781,615.54

3,110.00Viáticos y Subsistencias en el Interior 4,100.00 990.0053.03.03 75.853,110.00

200.00Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Instalación, 500.00 300.0053.04.02 40.00200.00

59.99Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación) 400.00 340.0153.04.04 15.0059.99

0.00Vehículos (Servicio para Mantenimiento y Reparación) 1,000.00 1,000.0053.04.05 0.000.00

1,250.00Edificios, Locales y Residencias, Parqueaderos, Casilleros Judiciales y 1,500.00 250.0053.05.02 83.331,250.00

0.00Mobiliario (Arrendamiento) 100.00 100.0053.05.03 0.000.00

0.00Servicio de Auditoría 4,000.00 4,000.0053.06.02 0.000.00

1,048,961.57Honorarios por Contratos Civiles de Servicios 2,782,970.00 1,734,008.4353.06.06 37.691,048,961.57

214.29Investigaciones Profesionales y Análisis de Laboratorio 514.29 300.0053.06.09 41.67214.29

0.00Capacitación a Servidores Públicos 385.71 385.7153.06.12 0.000.00

0.00Desarrollo, Actualización, Asistencia Técnica y Soporte de Sistemas 300.00 300.0053.07.01 0.000.00

2,000.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informáticos 2,000.00 0.0053.07.02 100.02,000.00

6,664.55Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 6,700.00 35.4553.07.04 99.476,664.55

100.00Alimentos y Bebidas 100.00 0.0053.08.01 100.0100.00

1,335.00Vestuario,  Lencería,  Prendas  de  Protección  y  Accesorios  para  uniformes 1,400.00 65.0053.08.02 95.361,335.00

310.00Combustibles y Lubricantes 1,300.00 990.0053.08.03 23.85310.00

490.00Materiales de Oficina 1,500.00 1,010.0053.08.04 32.67490.00

60.00Materiales de Aseo 100.00 40.0053.08.05 60.0060.00

2025/07/24 09:10:43 AM



UPEC CREATIVA EP

Desde 1 de enero de 2024 Hasta  31 de diciembre de 2024

     2

MONEDA: DOLARES

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

CODIGO CONCEPTO DIFERENCIAPRESUPUESTO EJECUCION %
PERIODO ACUMULADO

194,103.48Insumos,   Materiales   y   Suministros   para   Construcción,   Electricidad, 500,300.00 306,196.5253.08.11 38.80194,103.48

2,379.50Accesorios e Insumos Químicos y Orgánicos 4,000.00 1,620.5053.08.19 59.492,379.50

0.00Menaje y Accesorios Descartables 500.00 500.0053.08.20 0.000.00

0.00Herramientas y Equipos menores 500.00 500.0053.14.06 0.000.00

0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos 500.00 500.0053.14.07 0.000.00

0.00Plantas 300.00 300.0053.15.15 0.000.00

592.75Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes. 855.25 262.5057.01.02 69.31592.75

16,362.95Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones 17,044.75 681.8057.01.99 96.0016,362.95

13,431.05Seguros 13,500.00 68.9557.02.01 99.4913,431.05

99.09Comisiones Bancarias 150.00 50.9157.02.03 66.0699.09

1,019.16Costas Judiciales, Trámites Notariales, Legalización de Documentos y 1,020.00 0.8457.02.06 99.921,019.16

0.00A Entidades Descentralizadas y Autónomas 1,000.00 1,000.0058.01.02 0.000.00

1,749,714.373,930,746.00 2,181,031.631,749,714.37

359,182.69(1,124,310.00) (1,483,492.69)SUPERAVIT/DEFICIT CORRIENTE 359,182.69

INGRESOS DE CAPITAL
0.00De Entidades Descentralizadas y Autónomas 10.00 10.0028.01.02 0.000.00

0.0010.00 10.000.00

GASTOS DE INVERSION
0.00Productos Agrícolas 500.00 500.0073.08.17 0.000.00

0.00Accesorios e Insumos Químicos y Orgánicos 500.00 500.0073.08.19 0.000.00

0.001,000.00 1,000.000.00

GASTOS DE CAPITAL
0.00Mobiliarios 100.00 100.0084.01.03 0.000.00

0.00Maquinarias y Equipos 100.00 100.0084.01.04 0.000.00

0.00Vehículos 100.00 100.0084.01.05 0.000.00

0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos 100.00 100.0084.01.07 0.000.00

0.00400.00 400.000.00

0.00(1,390.00) (1,390.00)SUPERAVIT/DEFICIT DE INVERSION 0.00

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO
0.00De Fondos de Autogestión 15,000.00 15,000.0037.01.02 0.000.00

0.0015,000.00 15,000.000.00

960,668.67De Cuentas por Cobrar 1,110,700.00 150,031.3338.01.01 86.49960,668.67

960,668.671,110,700.00 150,031.33960,668.67

960,668.671,125,700.00 165,031.33SUPERAVIT/DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 960,668.67

0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00
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UPEC CREATIVA EP

Desde 1 de enero de 2024 Hasta  31 de diciembre de 2024

     3

MONEDA: DOLARES

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

SUPERAVIT/DEFICIT PRESUPUESTARIO 1,319,851.360.00 (1,319,851.36)

TOTAL INGRESOS

TOTAL GASTOS

SUPERAVIT/DEFICIT PRESUPUESTARIO 0.00 1,319,851.36 (1,319,851.36)

3,932,146.00

(3,932,146.00)

3,069,565.73

(1,749,714.37)

862,580.27

(2,182,431.63)

1,319,851.36

3,069,565.73

(1,749,714.37)

1,319,851.36
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